
CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA NEGRA

BALANCETE DA DESPESA REFERENTE A NOVEMBRO/2013

PÁGINA: 1/3

CLASSIFICAÇÃO

DA DESPESA DESCRIÇÃO DA DESPESA

FUNCIONAL

PROGRAMÁTICA EMPENHADO LIQUIDADO PAGO

SALDOTOTALINICIAL ADICIONAL REDUÇÃO

A LIQ./A PAG.

DOTAÇÃO ►

EMPENHOS▼FICHA

CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA NEGRA1ÓRGÃO

LEGISLATIVOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA 6

CÂMARA MUNICIPALUNIDADE EXECUTORA 23

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL01.031.0001.2.0001

401.625,00

40.250,00

441.875,00

401.625,00

40.250,00

441.875,00

361.375,00

40.250,00

401.625,00 40.250,00

0,00

ANTERIOR

NO MÊS

TOTAL

A LIQ./A PAG.

0,00 0,00 58.125,00500.000,00 500.000,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL01.031.0001.2.0001

431.269,11

42.461,11

473.730,22

424.249,11

42.561,11

466.810,22

349.990,17

58.102,21

408.092,38 58.717,84

6.920,00

ANTERIOR

NO MÊS

TOTAL

A LIQ./A PAG.

0,00 0,00 176.269,78650.000,00 650.000,00

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS01.031.0001.2.0001

210.231,47

20.780,21

231.011,68

208.197,47

21.080,21

229.277,68

177.926,78

20.100,69

198.027,47 31.250,21

1.734,00

ANTERIOR

NO MÊS

TOTAL

A LIQ./A PAG.

0,00 0,00 42.988,32274.000,00 274.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO01.031.0001.2.0001

80.795,45

4.301,00

85.096,45

57.796,70

7.441,93

65.238,63

56.099,02

6.187,71

62.286,73 2.951,90

19.857,82

ANTERIOR

NO MÊS

TOTAL

A LIQ./A PAG.

0,00 0,00 64.903,55150.000,00 150.000,00

3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO01.031.0001.2.0001

30.684,87

1.568,61

32.253,48

30.684,87

1.568,61

32.253,48

30.684,87

1.568,61

32.253,48 0,00

0,00

ANTERIOR

NO MÊS

TOTAL

A LIQ./A PAG.

0,00 0,00 17.746,5250.000,00 50.000,00

3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA01.031.0001.2.0001

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

ANTERIOR

NO MÊS

TOTAL

A LIQ./A PAG.

0,00 0,00 20.000,0020.000,00 20.000,00

IMPRESSÃO CONSCIENTE! INVISTA NESSA IDÉIA! IMPRESSO EM 10/12/2013 13:51:55 por Sandro - Sandro                                                  NBSNET.COM.BR



CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA NEGRA

BALANCETE DA DESPESA REFERENTE A NOVEMBRO/2013

PÁGINA: 2/3

CLASSIFICAÇÃO

DA DESPESA DESCRIÇÃO DA DESPESA

FUNCIONAL

PROGRAMÁTICA EMPENHADO LIQUIDADO PAGO

SALDOTOTALINICIAL ADICIONAL REDUÇÃO

A LIQ./A PAG.

DOTAÇÃO ►

EMPENHOS▼FICHA

CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA NEGRA1ÓRGÃO

LEGISLATIVOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA 6

CÂMARA MUNICIPALUNIDADE EXECUTORA 23

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA01.031.0001.2.0001

15.130,00

1.500,00

16.630,00

15.046,00

1.430,00

16.476,00

15.006,07

1.462,23

16.468,30 7,70

154,00

ANTERIOR

NO MÊS

TOTAL

A LIQ./A PAG.

0,00 0,00 33.370,0050.000,00 50.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA01.031.0001.2.0001

122.413,13

4.636,31

127.049,44

103.966,60

10.977,57

114.944,17

103.966,60

10.977,57

114.944,17 0,00

12.105,27

ANTERIOR

NO MÊS

TOTAL

A LIQ./A PAG.

0,00 0,00 22.950,56150.000,00 150.000,00

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES01.031.0001.2.0001

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

ANTERIOR

NO MÊS

TOTAL

A LIQ./A PAG.

0,00 0,00 10.000,0010.000,00 10.000,00

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE01.031.0001.2.0001

16.314,60

3.698,92

20.013,52

16.314,60

3.698,92

20.013,52

16.314,60

0,00

16.314,60 3.698,92

0,00

ANTERIOR

NO MÊS

TOTAL

A LIQ./A PAG.

0,00 0,00 79.986,48100.000,00 100.000,00

3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO
GRATUITA

01.031.0001.2.2001

43.897,20

0,00

43.897,20

34.952,76

3.105,40

38.058,16

32.157,90

2.794,86

34.952,76 3.105,40

5.839,04

ANTERIOR

NO MÊS

TOTAL

A LIQ./A PAG.

0,00 0,00 6.102,8050.000,00 50.000,00

0,00 0,00 532.443,012.004.000,00 2.004.000,00TOTAL DA U.E.

1.352.360,83

119.196,16

1.471.556,99

1.292.833,11

132.113,75

1.424.946,86

1.143.521,01

141.443,88

1.284.964,89 139.981,97

46.610,13

A LIQ./A PAG.ANTERIOR

NO MÊS

TOTAL

IMPRESSÃO CONSCIENTE! INVISTA NESSA IDÉIA! IMPRESSO EM 10/12/2013 13:51:55 por Sandro - Sandro                                                  NBSNET.COM.BR



CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA NEGRA

BALANCETE DA DESPESA REFERENTE A NOVEMBRO/2013

PÁGINA: 3/3

CLASSIFICAÇÃO

DA DESPESA DESCRIÇÃO DA DESPESA

FUNCIONAL

PROGRAMÁTICA EMPENHADO LIQUIDADO PAGO

SALDOTOTALINICIAL ADICIONAL REDUÇÃO

A LIQ./A PAG.

DOTAÇÃO ►

EMPENHOS▼FICHA

CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA NEGRA1ÓRGÃO

LEGISLATIVOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA 6

TOTAL DA U.O.

A LIQ./A PAG.ANTERIOR

NO MÊS

TOTAL

0,00 0,00 532.443,012.004.000,00 2.004.000,00

1.352.360,83

119.196,16

1.471.556,99

1.292.833,11

132.113,75

1.424.946,86

1.143.521,01

141.443,88

1.284.964,89 139.981,97

46.610,13

TOTAL DO ÓRGÃO

A LIQ./A PAG.ANTERIOR

NO MÊS

TOTAL

0,00 0,00 532.443,012.004.000,00 2.004.000,00

1.352.360,83

119.196,16

1.471.556,99

1.292.833,11

132.113,75

1.424.946,86

1.143.521,01

141.443,88

1.284.964,89 139.981,97

46.610,13

SERRA NEGRA, 30 de Novembro de 2013.

SANDRO OLIVEIRA BORGESRICARDO FAVERO FIORAVANTISANDRO OLIVEIRA  BORGES

IMPRESSÃO CONSCIENTE! INVISTA NESSA IDÉIA! IMPRESSO EM 10/12/2013 13:51:55 por Sandro - Sandro                                                  NBSNET.COM.BR


