CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA NEGRA

BALANCETE DA DESPESA REFERENTE A NOVEMBRO/2013

		~		DOTAÇÃO	INICIAL	ADICIONAL	REDUÇÃO	TOTAL	SALDO		
FICHA	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA	CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA	DESCRIÇÃO DA DESPESA		EMPENHOS	EMPENHADO	LIQUIDADO	PAGO	A LIQ./A PAG.		
	ÓRGÃO 1 CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA NEGRA										
UNIDA	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 6 LEGISLATIVO										
UI	UNIDADE EXECUTORA 23 CÂMARA MUNICIPAL										
	01.031.0001.2.0001	3.1.90.11.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PES	SOAL CIVIL	500.000,00	0,00	0,00	500.000,00	58.125,00		
					ANTERIOR	401.625,00	401.625,00	361.375,00	A LIQ./A PAG.		
					NO MÊS	40.250,00	40.250,00	40.250,00	0,00		
					TOTAL	441.875,00	441.875,00	401.625,00	40.250,00		
	01.031.0001.2.0001	3.1.90.11.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL		650.000,00	0,00	0,00	650.000,00	176.269,78		
					ANTERIOR	431.269,11	424.249,11	349.990,17	A LIQ./A PAG.		
					NO MÊS	42.461,11	42.561,11	58.102,21	6.920,00		
					TOTAL	473.730,22	466.810,22	408.092,38	58.717,84		
	01.031.0001.2.0001	3.1.90.13.00	13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS	274.000,00	0,00	0,00	274.000,00	42.988,32			
					ANTERIOR	210.231,47	208.197,47	177.926,78	A LIQ./A PAG.		
				NO MÊS	20.780,21	21.080,21	20.100,69	1.734,00			
				TOTAL	231.011,68	229.277,68	198.027,47	31.250,21			
	01.031.0001.2.0001 3.3.9	3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	150.000,00	0,00	0,00	150.000,00	64.903,55			
					ANTERIOR	80.795,45	57.796,70	56.099,02	A LIQ./A PAG.		
					NO MÊS	4.301,00	7.441,93	6.187,71	19.857,82		
					TOTAL	85.096,45	65.238,63	62.286,73	2.951,90		
	01.031.0001.2.0001	3.3.90.33.00	PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO	ÃO	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	17.746,52		
					ANTERIOR	30.684,87	30.684,87	30.684,87	A LIQ./A PAG.		
					NO MÊS	1.568,61	1.568,61	1.568,61	0,00		
					TOTAL	32.253,48	32.253,48	32.253,48	0,00		
	01.031.0001.2.0001	1 3.3.90.35.00	SERVIÇOS DE CONSULTORIA		20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	20.000,00		
					ANTERIOR	0,00	0,00	0,00	A LIQ./A PAG.		
					NO MÊS	0,00	0,00	0,00	0,00		
					TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00		

CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA NEGRA

BALANCETE DA DESPESA REFERENTE A NOVEMBRO/2013

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA	CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA		DOTAÇÃO	INICIAL	ADICIONAL	REDUÇÃO	TOTAL	SALDO
FICHA			DESCRIÇÃO DA DESPESA		EMPENHOS	EMPENHADO	LIQUIDADO	PAGO	A LIQ./A PAG.
	ÓRGÃO) 1 CÂM	ARA MUNICIPAL DE SERRA NEGRA		1				
UNIDA	ADE ORÇAMENTÁRIA	6 LEGI	SLATIVO						
UI	NIDADE EXECUTORA	23 CÂM	ARA MUNICIPAL						
	01.031.0001.2.0001 3.3.90.36.00		OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA		50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	33.370,00
					ANTERIOR	15.130,00	15.046,00	15.006,07	A LIQ./A PAG.
					NO MÊS	1.500,00	1.430,00	1.462,23	154,00
					TOTAL	16.630,00	16.476,00	16.468,30	7,70
	01.031.0001.2.0001	3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA		150.000,00	0,00	0,00	150.000,00	22.950,56
					ANTERIOR	122.413,13	103.966,60	103.966,60	A LIQ./A PAG.
					NO MÊS	4.636,31	10.977,57	10.977,57	12.105,27
					TOTAL	127.049,44	114.944,17	114.944,17	0,00
	01.031.0001.2.0001		OBRAS E INSTALAÇÕES		10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	10.000,00
					ANTERIOR	0,00	0,00	0,00	A LIQ./A PAG.
					NO MÊS	0,00	0,00	0,00	0,00
					TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00
	01.031.0001.2.0001		EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	79.986,48	
					ANTERIOR	16.314,60	16.314,60	16.314,60	A LIQ./A PAG.
					NO MÊS	3.698,92	3.698,92	0,00	0,00
					TOTAL	20.013,52	20.013,52	16.314,60	3.698,92
	01.031.0001.2.2001 3.3.90.	3.3.90.32.00	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	6.102,80	
			GRATUITA		ANTERIOR	43.897,20	34.952,76	32.157,90	A LIQ./A PAG.
					NO MÊS	0,00	3.105,40	2.794,86	5.839,04
					TOTAL	43.897,20	38.058,16	34.952,76	3.105,40
				TOTAL DA U.E.	2.004.000,00	0,00	0,00	2.004.000,00	532.443,01
					ANTERIOR	1.352.360,83	1.292.833,11	1.143.521,01	A LIQ./A PAG.
					NO MÊS	119.196,16	132.113,75	141.443,88	46.610,13
			TOTAL	1.471.556,99	1.424.946,86	1.284.964,89	139.981,97		

CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA NEGRA

BALANCETE DA DESPESA REFERENTE A NOVEMBRO/2013

		_		DOTAÇÃO	INICIAL	ADICIONAL	REDUÇÃO	TOTAL	SALDO
FICHA	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA	CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA	DESCRIÇÃO DA DESPESA		EMPENHOS	EMPENHADO	LIQUIDADO	PAGO	A LIQ./A PAG.
	ÓRGÃO 1 CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA NEGRA								
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 6 LEGISLATIVO									
				TOTAL DA U.O.	2.004.000,00	0,00	0,00	2.004.000,00	532.443,01
					ANTERIOR	1.352.360,83	1.292.833,11	1.143.521,01	A LIQ./A PAG.
					NO MÊS	119.196,16	132.113,75	141.443,88	46.610,13
					TOTAL	1.471.556,99	1.424.946,86	1.284.964,89	139.981,97
TOTAL DO			TAL DO ÓRGÃO	2.004.000,00	0,00	0,00	2.004.000,00	532.443,01	
					ANTERIOR	1.352.360,83	1.292.833,11	1.143.521,01	A LIQ./A PAG.
					NO MÊS	119.196,16	132.113,75	141.443,88	46.610,13
					TOTAL	1.471.556,99	1.424.946,86	1.284.964,89	139.981,97
SERRA NEGRA, 30 de Novembro de 2013.									

RICARDO FAVERO FIORAVANTI

SANDRO OLIVEIRA BORGES

SANDRO OLIVEIRA BORGES